PAGE

Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.06.2016г. № 1588
г. Орехово-Зуево

	О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 11.03.2016г. № 638 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Экология и окружающая среда Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Орехово-Зуевского муниципального района, постановлением Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 22.01.2016 № 87 «Об утверждении в новой редакции Порядка разработки и реализации муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.     Внести в приложение «Муниципальная программа «Экология и окружающая среда Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 11.03.2016 г. № 638 «Об утверждении в новой редакции муниципальной Программы «Экология и окружающая среда Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» следующие изменения:
1.1. В приложении № 2 к муниципальной программе «Экология и окружающая среда Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» Подпрограмма II «Утилизация, обезвреживание и захоронение отходов производства и потребления» раздел 4. «Перечень мероприятий и задач Подпрограммы II «Утилизация, обезвреживание и захоронение отходов производства и потребления» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации Орехово-Зуевского муниципального района» Карповой С.П. внести соответствующие изменения в бюджет Орехово-Зуевского муниципального района на 2016 год.

3. Отделу организационно-информационной работы Управления правовой и организационно-информационной работы разместить настоящее постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Буянова А.Ю.
И.о. Главы администрации

Орехово-Зуевского муниципального района

          В.Н. Сорокин
Отп.6 экз.

дело, прокуратура, Буянову А.Ю.,                                                                                                                                                                                                                                                КпоЭ,  УФ, орг. отдел, (Н)
Приложение №1

к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 22.06.2016г. №1588
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Экология и окружающая среда Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»

ПОДПРОГРАММА II
" Утилизация, обезвреживание и захоронение отходов производства и потребления "

4. Перечень мероприятий и задач Подпрограммы II
"Утилизация, обезвреживание и захоронение отходов производства и потребления"

	N
п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок
исполнения
мероприятий
	Источники
финансирования
	Объем финансирова-

ния мероприятия в предшест-вующем году   (тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение задач и

мероприятий

	Результаты выполнения
мероприятий

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год

	1
	     2
	      3
	      4
	5
	 6
	    7
	   8
	   9
	   10
	   11
	     12
	     13

	1
	Задача 1

Обеспечение санитарной очистки территории сельских поселений и ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора на территории Орехово-Зуевского муниципального района
	2015-2019 годы

	Итого

	67862,45262
	13282,45262
	13600,0
	13660,0
	13660,0
	13660,0
	Управление Жилищно-коммунального хозяйства администрации Орехово-Зуевского муниципального района (далее по тексту – Управление ЖКХ)

	Средства бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	67862,45262
	13282,45262
	13600,0
	13660,0
	13660,0
	13660,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

Организация очистки территории сельских поселений
	2015-2019 годы

	Итого

	67862,45262
	13282,45262
	13600,0
	13660,0
	13660,0
	13660,0
	Управление ЖКХ
	Улучшение экологической обстановки Орехово-Зуевского муниципального района

	Средства бюджета

Орехово-Зуевского муниципального района

	67862,45262
	13282,45262
	13600,0
	13660,0
	13660,0
	13660,0

	1.1.1.
	Мероприятие 1.1.1.

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в границах населенных пунктов
	2015-2019 годы

	Итого

	63724,78625
	12740,0
	11984,78625
	13000,0
	13000,
	13000,0
	Управление ЖКХ
	Улучшение экологической обстановки Орехово-Зуевского муниципального района

	Средства бюджета

Орехово-Зуевского муниципального района

	63724,78625
	12740,0
	11984,78625
	13000,0
	13000,
	13000,0

	     1.1.2.
	Мероприятие 1.1.2.

Установка и обустройство контейнерных площадок для сбора твердых бытовых отходов и мусора, включая территории, прилегающие к автомобильным дорогам и СНТ
	2015-2019 годы

	Итого

	1987,66637
	542,45262
	1115,21375
	110,0
	110,0
	110,0
	Управление ЖКХ
	Улучшение экологической обстановки Орехово-Зуевского муниципального района

	Средства бюджета

Орехово-Зуевского муниципального района

	1987,66637
	542,45262
	1115,21375
	110,0
	110,0
	110,0

	1.1.3.
	Мероприятие 1.1.3. Разработка схем санитарной очистки территории Орехово-Зуевского муниципального района
	2015-2019 годы

	Итого

	2150,0
	-
	500,0
	550,0
	550,0
	550,0
	Управление ЖКХ
	Наличие схем санитарной очистки территории Орехово-Зуевского муниципального района

	Средства бюджета

Орехово-Зуевского муниципального района

	2150,0
	-
	500,0
	550,0
	550,0
	550,0